
 

  

 

                          
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’Infanzia “S. Maria delle Vigne” - “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

                                            Vigevano, 20/06/2022 

 

                                     Al Sito Web 

All’Albo Online 

Agli Atti 

 

         
OGGETTO: Determina avviso di selezione per  conferimento di incarico di “Responsabile della Protezione dati” 

personale interno/esterno ai sensi degli artt. 37 e segg. del Regolamento UE 2016/679  

CIG   ZAA36DA518   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
- Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

- Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

- Visto l’art. 7, comma 6, del D Lgs. 165/2001, come introdotto dall’art. 32 del D.L. 223/2006, convertito 

nella L. 248/2006 in forza del quale, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le 

amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di 

provata competenza; 

- Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 ed in particolare art. 44 “Funzioni e poteri del 

dirigente scolastico nell’attività negoziale”  

- Considerato in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con  

 l'approvazione del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno 

delle spese ivi previste”; 

- Tenuto conto delle linee guida ANAC n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26/10/2016; 

- Vista la delibera del Consiglio d'Istituto del 16/12/2021 di approvazione del Programma Annuale per 

l'esercizio finanziario 2022  

- Vista la delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del Regolamento negoziale dell’Istituto 

Comprensivo; 

- Premesso che nel progetto/attività A01.1 Adempimenti normativi in materia di sicurezza e privacy del 

programma annuale per l’anno 2022 è previsto l’acquisto del servizio di Responsabile protezione dati; 

- Rilevato che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, 

previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo 

svolgimento, da parte del dirigente scolastico affidamenti di lavori, servizi  e forniture superiore a 10.000,00 euro”; 

- Ritenuto il servizio coerente con il Piano dell’Offerta Formativa; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0002908/U del 20/06/2022 08:48:58

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 

  

 

 

- Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016  relativo alla 

protezione delle persone  fisiche con riguardo al  trattamento dei dati personali, nonché alla  libera circolazione di 

tali  dati e che abroga la  direttiva 95/46/CE (Regolamento generale  sulla protezione dei dati) (di seguito RGPD), in 

vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, introduce la  figura del Responsabile dei  dati 

personali (di seguito RDP) (artt. 37- 39); 

- Visto che il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare del trattamento (da identificarsi nel 

Dirigente Scolastico pro tempore dell'istituzione scolastica) di designare il RPD «quando il trattamento è 

effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando 

esercitano le loro funzioni giurisdizionali» (art. 37, paragrafo 1, lett a); 

- Considerato che, ai fini di una maggiore garanzia di trasparenza, si procederà all’individuazione 

dell’esperto a cui affidare mediante la stipula di un contratto, attraverso la pubblicazione di un avviso di selezione 

sul sito web della scuola; 

- Accertato che la spesa per la provvista in oggetto trova finanziamento nei normali mezzi di Bilancio 

 

DETERMINA 

 

- Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Di procedere all’individuazione dell’esperto a cui affidare l’incarico attraverso la pubblicazione di un avviso 

di selezione sul sito web della scuola; 

- Di stabilire che il contraente sarà scelto in base alla comparazione dei titoli culturali e professionali, nel 

rispetto delle norme prestabilite nonché dei contenuti del bando; 

- Di demandare l’apertura delle buste delle offerte che perverranno e l’aggiudicazione del servizio al 

Dirigente Scolastico che potrà avvalersi di un’apposita Commissione; 

- Di impegnare la spesa massima di € 1.100,00 al progetto/attività A01.1 Adempimenti normativi in materia 

di sicurezza e privacy utilizzando i contributi del funzionamento ordinario;  

- Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 


		2022-06-19T22:37:02+0200
	GIOVANNA MONTAGNA




